
Jazykový pobyt v zahraničí  

 

Odjakživa jsem zvyklá každoročně cestovat s rodiči do zahraničí, poznávat nová místa a objevovat 

kouzla různorodých kultur. Ve svých patnácti letech jsem však z vlastního popudu sama zatoužila 

prožít cestování se vším všudy, navíc obohaceno o znalosti cizího jazyka.  

S podporou svých rodičů jsem si vybrala vhodnou cestovní agenturu soustředící se na jazykové 

pobyty v zahraničí pro mladistvé. V Pražské pobočce agentury EF - Education First jsem si sjednala 

schůzku, kde mi byla doporučena vhodná destinace zamýšleného měsíčního pobytu, s ohledem na 

můj věk i jazykové potřeby. Výběr padl na anglické město Bristol.  

O výlet navíc projevila zájem má stejně stará sestřenice, a tak jsme se společně těšily na nové zážitky 

a dojmy. Ihned po příjezdu bylo jasné, že výběr byl dokonalý. Od příjezdu až po náš odjezd jsme měly 

vše potřebné zařízené a v přívětivé bristolské rodině, kde jsme obě bydlely, o nás bylo perfektně 

postaráno. Samotná výuka anglického jazyka probíhala zábavným a interaktivním způsobem, 

nicméně na efektnosti jí to neubíralo. Obzvláště nám v jazykové škole vyhovoval rozvrh hodin. 

Produktivní rána jsme mohly věnovat sbírání nových poznatků a plně se koncentrovat na výuku a 

v době kolem oběda jsme se již těšily z naplánovaných výletů po okolí. Co se Anglie týče, velmi si zde 

potrpí na menší kavárny a útulná místa k posezení, které jsme velmi ocenily v případě sychravého 

počasí, jež bohužel nebylo výjimkou. Právě počasí bylo nakonec zřejmě to jediné, co by se dalo na 

celém pobytu vytknout. Mimo nových znalostí a podnětů jsem si z mého pobytu v zahraničí odvezla 

mnoho kontaktů na nové přátele, nabyté zkušenosti a motivaci k dalšímu studiu. A to je, myslím, 

k nezaplacení.  

 

Lenka Filipová 


